农工川委发〔2014〕16号

农工党四川省委

关于开展“中国梦·农工情”演讲比赛活动的通    知
各市委会、省直工委：

为推动在全省农工党组织深入开展坚持和发展中国特色社会主义学习实践活动，全面落实农工党中央、农工党省委关于开展坚持和发展中国特色社会主义学习实践活动的统一部署，按照农工党中央要求，决定在全省开展“中国梦·农工情”演讲比赛。

请各单位按照相关要求，精心组织，认真安排，相关开展情况将作为今年学习实践活动的重要考核指标。现将有关安排及要求通知如下：
一、活动时间
各市委会和省直工委在2014年3月至4月期间要认真组织、精心准备、积极参加演讲比赛活动，省委会将在4月底举办全省演讲决赛选拔赛（具体日期另行通知）。
二、组织领导

本次活动由农工党四川省委主办，“开展坚持和发展中国特色社会主义”学习实践活动领导小组办公室具体承办，各市委会、省直工委具体负责组织、安排参赛人员等各项工作。

三、主题内容
紧扣“中国梦·农工情”主题，围绕激发广大农工党员的爱国之心、报国之志，强化对自身责任和参政党使命的认识，增强广大党员对中国特色社会主义的道路自信、理论自信、制度自信，结合工作实际和身边农工党员事迹，深入、生动地阐述“加入农工党为什么？历史责任是什么？我为圆梦做什么？”，阐明作为中国特色社会主义事业亲历者、实践者、维护者、捍卫者的责任。

四、参赛要求

1、题目可自选。演讲内容必须紧扣主题，结合工作实际，内容积极向上，主题明确、深刻，观点正确、鲜明，传递正能量，弘扬主旋律。
2、演讲时间为10分钟以内，要求脱稿演讲。

3、选手着正装，讲普通话。

4、党员个人、基层组织代表、机关职工均可参赛。

五、时间安排
演讲比赛分预赛和决赛两个环节。

1、预赛由各市级组织、省直工委自行举办，每单位选拔1—2人推荐到省委参加决赛。3月底前上报选手名单。

2、省委拟于4月底在省委会机关举办决赛选拔赛。省委组成评审小组，拟设一等奖，二等奖，三等奖，各奖项获奖人数根据参赛人数最终由组委会设定。省委会成立决赛选拔赛评审小组，具体名单另行通知。
六、评分标准
（一）内容（40分）
1.主题突出，贴近实际，富有真情实感。

2．材料真实、典型、新颖，符合演讲主题。
3.结构完整、层次分明，具有较强逻辑性，构思巧妙。
（二）表达（40分）
1.语音规范、吐字清楚。

2.表达自然流畅，节奏张驰符合思想感情的起伏变化，具有感染力。

（三）台风（20分）
1.仪态大方自然。

2.服装得体，整体印象良好。

七、比赛奖励

1、省委会为获奖选手颁发获奖证书，并给予一定奖励。

2、拟从获奖选手中选出前3名，代表农工党四川省委参加农工党中央于6月在北京举办的“中国梦·农工情”演讲比赛总决赛，争取获得农工党中央赴各省巡回演讲资格。

3、获奖者演讲稿集结出书，作为农工党四川省委会坚持和发展中国特色社会主义学习实践活动的参考读物。

八、其他要求

1、高度重视、认真落实。本次演讲比赛是我党开展学习实践活动重要举措之一，各市级组织、省直工委要高度重视，认真做好组织动员工作，要积极配合省委会，做好演讲预赛各项工作。

2、增强活动实效性。注重学习与实践相结合，要以“中国梦·农工情”演讲比赛为抓手，引导广大党员深入学习贯彻中共十八届三中全会和中共四川省委十届四次全会精神，真正推动各级组织掀起开展坚持和发展中国特色社会主义学习实践活动热潮。

3、总结活动经验。各市级组织和省直工委要重视总结活动经验，把演讲比赛工作做得好、学习实践活动形式多、党员参与热情高等好经验、好做法认真总结推广，并报省委会宣传处。

                          中国农工民主党四川省委员会

                                2014年2月25日